COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO N.º:

Criação de uma Comissão Parlamentar de Inquérito

com a finalidade de fiscalizar e investigar o trabalho e contratos

vigentes das empresas que prestam serviços funerários no município de

Sorocaba.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que as empresas que prestam serviços

funerários em Sorocaba recebem diversos tipos de críticas há muito tempo.

CONSIDERANDO que há muitos anos somente duas empresas

prestam esse tipo de serviço em Sorocaba.

REQUEREMOS nos termos do art. 63 da Resolução nº 322, de

18 de setembro de 2007 (Regimento Interno) e art. 26 da Lei Orgânica do

Município, a criação de uma Comissão Parlamentar de Inquérito com a finalidade

de fiscalizar e investigar o trabalho e contratos vigentes das empresas que

prestam serviços funerários em Sorocaba.

S/S.,  03 de abril de 2018

VITÃO DO CACHORRÃO
Vereador